
第254号 令和7年4月発行

特別養護老人ホーム 竜ヶ浜荘

〒930-3252

富山県中新川郡立山町末上野字竜ヶ浜119番地
(076)462-2600   FAX(076)462-2622

ホームページ http://ryugahama.jp
Eメール ryu-hama@basil.ocn.ne.jp

－編集後記－

行 事

４月 ５月 ６月
７日 喫茶の日

１２日 美容カットの日

２６日 理容の日

２８日 誕生会

４日 喫茶の日

９日 美容カットの日

２３日 理容の日

２５日 誕生会

１日 開設記念日

２日 喫茶の日

１４日 美容カットの日

２８日 理容の日

２３日 誕生会

春の訪れを感じる今⽇この頃、皆さまいかがお過ごしで

しょうか。
今号では、1月から3月の行事から、たくさんの利用者様の

笑顔をお伝えさせていただきました。
4月に入り竜ヶ浜荘敷地の桜も開花が始まっています。お花

見散歩を計画しておりますので、次号でたっぷりご紹介させ
ていただきます！また、ご希望があれば面会の際にご家族様
とご利用者様一緒にお写真を撮らせていただきますので、お
気軽にお声がけください。

※行事予定は延期や中止の可能性があります。ご了承ください。

3月に『おひなさま茶会』を開催しました。
この日は七段飾りのおひな様や春の装飾を眺めながら、ご自分で抹茶を点てていただき、
お菓子と共に召し上がっていただきました。
「したことないわ。できろうか？」と話された方も、周りの様子を見ながら丁寧にお抹
茶を点てていらっしゃいました。お味を伺うと「やっぱり自分ですると違ね」と、笑顔
で答えてくださいました。
お抹茶の香りとおひな様で春の季節を感じていただいたり、お話にも花が咲きながら

特別な時間を共有することが出来ました。

お茶会でいい笑顔！

皆さま、桜の花が咲き誇る季節となりました。春の訪れとともに、新しい年度が始まります。
寒暖差のある季節ですが、体調を崩されませんようお過ごしください。
さて、4月1日は当施設の開設記念日でした。この大切な日をお祝いし、桜ご飯、季節の天ぷら、う

どと冬瓜の煮物、若竹汁、果物をご用意しました。春の彩りを楽しんでいただき、ご利用者様からは
「おいしかったよ」「天ぷらサクサクだったね」と、うれしいお声をいただきました。

また4月の喫茶の日には、春の味覚「いちご」を使ったおやつをご用意しました。
普通食の方にはふんわりとしたいちご蒸しケーキ、ソフト食の方にはなめらかないちごプリンをお出
ししました。「甘くておいしい」「春らしくていいね」と、たくさんの笑顔が見られました。

今年度も皆様に安全で美味しいお食事をお届けできるよう、職員一同努めてまいります。引き続き、
どうぞよろしくお願いいたします。

―えぷろん便り―

2025.4.5 



節分の豆まきをおこないました。
鬼に向けて豆を投げ、鬼を退治して頂きました。
（鬼のお面が大きくて怖い…）
「鬼はそと！ 福はうち！」、豆をまいたあとは
鬼たちと和解して記念撮影会となりました～

皆さんお手本を見ながら、真剣な表情で丁寧
に書いていらっしゃいました。
力強く名前の一文字を書かれる方や、お手本を
見ずに自分で思いついた文字を書かれ「字あっ
とる？」と笑顔でお話される方など、素晴らし
い作品がたくさんでした！

この日はガーゼスタンプで「桜」と「菜の花」作りに挑戦して
いただきました。一つひとつ丁寧にスタンプを押してくださり、
沢山のお花が完成しました。作成中も、「早く暖かくなって春
が来るといいね」「花見に行きたいね～」など、皆さんお話が
はずんでいらっしゃいました。

活 き 活 き 会


